
 
Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite kansainvälisyysohjelman valmistelun 
aloittamiseksi 
 
Kaupunginvaltuusto 23.10.2023 § 85 
 
 
Valmistelija Kokoomuksen valtuustoryhmä teki seuraavan valtuustoaloitteen: 
 

” Aloite kansainvälisyysohjelman valmistelun aloittamiseksi 
 
Suomi tarvitsee vuosittain jopa yli 50 000 maahanmuuttajaa säilyttääkseen 
kilpailukykynsä. Jokainen kunta tarvitsee näitä osaajia ja tulevaisuudessa 
heidän osuutensa ratkaisee monen kaupungin menestyksen. Salon 
lähihistoria on kansainvälinen. Toisaalta myös tämänhetkinen 
väestönlisäyksemme on puhtaasti maahan muuttaneiden varassa. Meillä 
on edelleen hyvät mahdollisuudet nousta osaajakilpailussa kärkisijoille, 
kunhan herätämme liike-elämän ja arjen kansainvälisen ilmapiirin 
uudelleen henkiin. Näin voimme houkutella osaavaa työvoimaa maailmalta 
juuri Saloon. Osaavan ja kansainvälisen Salon potentiaali tunnistettiin 
myös strategiatyössä, se kirjattiin yhdeksi kaupunkimme kärkihankkeeksi. 
 
Tutkimusten mukaan Suomeen muuttaneet kansainväliset osaajat kokevat 
maahan jäämisen esteinä erityisesti haasteet työpaikan löytämisessä 
(varsinkin puolison työllistyminen), kielitaidossa sekä arjen verkostoissa. 
Näistä arjen ratkaisuista meillä Salossa on kokemusta runsaasti aiemmilta 
vuosikymmeniltä, noiden aikojen kansainväliset ystävyydet ovat monilla 
edelleen voimissaan. 
 
Salon kaupungin kansainvälisyystyö on viime vuosikymmenet kehittynyt 
perinteisestä ystävyyskaupunki-toiminnasta yritys- ja koulutusyhteistyöhön. 
Salon on edelleen hyödynnettävä olemassa olevaa verkostoaan 
maailmalla tunnettuuden lisäämiseksi, mutta työtä on tarpeen laajentaa 
myös tämän päivän kansainvälisyystarpeisiin, eli mainittuihin arjen 
sujuvuuteen ja mielekkyyteen vaikuttaviin tekijöihin. Kansainvälisyyden 
edistämiseksi tarvitaan kokonaisuuden järjestelmällistä kehittämistä - 
käytännössä puhutaan ohjelmatyöstä. 
 
Esitämme, että Salon kaupunki aloittaa kansainvälisyysohjelman 
valmistelun ja huomioi siinä erityisesti perheen kokonaisviihtymisen 
kaupungissamme työpaikoista harrastamiseen ja mahdollisuuksiin tutustua 
ja luoda ystävyyssuhteita - kaikki tämä kaupungin arvojen mukaisesti: 
rohkeasti, vastuullisesti, ystävällisesti ja oikeudenmukaisesti. Ohjelmalle on 
asetettava selkeä tavoite, jonka voimme ylpeänä julkaista ja jo sillä saada 
ensimmäiset positiiviset vaikutukset kansainvälistymistyössä. 
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Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen valmisteluun. 
 
Tiedoksianto Hallintojohtaja 
 Erityisasiantuntija 
 
 
Kaupunginhallitus 26.02.2024 § 76 
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Valmistelija Kansainvälisten asioiden erityisasiantuntija Terhikki Lehtonen, 

terhikki.lehtonen@salo.fi, 044 778 2050 
 

Salon kaupungin kansainvälisyysohjelman laatiminen on alkamassa. 
Kansainvälisyysohjelmassa määritellään Salon kaupungin kansainväliset 
suuntaviivat tuleville vuosille. Ohjelmassa keskitytään niihin toimenpiteisiin, 
joiden avulla Salosta voidaan rakentaa kansainvälinen kaupunki, jossa 
sinne tulleet viihtyvät. Ohjelmassa perehdytään myös Salon 
mahdollisuuksiin kehittyä, vaikuttaa ja ratkaista ongelmia kansainvälisten 
verkostojen avulla. 
 
Kansainvälisyysohjelmassa keskitytään muun muassa seuraaviin 
kysymyksiin: 
 
Kansainvälisyyden mahdollisuudet Salolle. 
 
Kansainvälisen Salon rakentaminen. 
 
Kansainvälinen vetovoima ja pitovoima. 
 
Kansainvälisyys Salon kaupungin toiminnassa. 
 
Kansainvälisyysohjelman laatimista koordinoi kansainvälisten asioiden 
erityisasiantuntija, ja sitä valmistellaan yhteistyössä sekä kaupungin 
sisäisten että ulkoisten sidosryhmien kanssa. Ohjelman on tarkoitus 
valmistua syyskuun 2024 loppuun mennessä. 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää merkitä tiedokseen valmistelun mukaisen 

vastauksen aloitteeseen, ja  päättää esittää edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee vastauksen tiedokseen ja toteaa 
asian loppuun käsitellyksi. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.   
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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